МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10» ГОРОДА ИЖЕВСКА

П Р И К А З

05.09.2023г.                                                                                                                           №40-ОД

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в

соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Приказом Управления образования Администрации города Ижевска от

04.09.2023г. №482 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Ижевске» в 2023-2024 учебном году, Планом работы

школы,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году в следующем составе с определением функционала:

 Прохорова Л.А., заместитель директора по УМР, - осуществляет формирование

школьной команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем предметам

по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов;

осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента режима

проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление протоколов и

работ победителей и призеров организатору школьного этапа олимпиады в соответствии с

графиком.

 . Руководители ШМО Тверитнева В.А., Киркова Л.Н., Метелева С.А., Петрачкова

В.А., Ветошкина Т.И., Халтурина Э.А. осуществляют инструктаж участников олимпиады,

организуют кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организуют работу

апелляционной комиссии в МБОУ СОШ №10, отвечают за своевременное оформление

протоколов по итогам каждого предметного тура.

 Григорян К.Р., ответственный за работу с сайтом и электронной почтой школы,

обеспечивает своевременное тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным

турам, размещает на официальном сайте форму согласия родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных обучающихся с целью размещения их

на официальном сайте школы и организатора олимпиады, протоколы школьного этапа

олимпиады по каждому предмету.

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады:

Предмет Ф.И.О. членов жюри

Английский язык Метелева С.А., Порфирьева Е.В.

Биология Тукманов Ж.Т

География Тукманов Ж.Т., Габдулин Ф.Г.

Информатика Петрачкова В.А., Байгарова Д.А.

История Халтурина Э.А., Орлов Я.Р.

Литература Миронова Е.А., Киркова Л.Н., Хаматова В.А.

Математика Петрачкова В.А., Байгарова Д.А., Зыкова И.И.

Мировая художественная культура Халтурина Э.А.

Немецкий язык Золотавина М.Л., Айманов Д.Н.

Основы безопасности жизнедеятельности Габдулин Ф.Г.

Обществознание Халтурина Э.А., Орлов Я.Р.

Право  Халтурина Э.А., Орлов Я.Р.

Русский язык Миронова Е.А., Киркова Л.Н., Хаматова В.А.

Технология Ветошкина Т.И., Кузьмин П.Л.

Физика Кузьмин П.Л., Петрачкова В.А.

Физическая культура Аксенова Н.С., Калинин А.А.

Химия Тукманов Ж.Т.

Начальная школа (4 классы) Трефилова В.А., Хохрякова О.Е., Гатауллина

Л.М., Тартынских О.И., Тверитнева В.А.

3. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии:

Состав апелляционной комиссии:

Ф.И.О. Должность

Габдулин Фанис Габдуханович директор

Губайдуллина Венера Фаритовна  Заместитель директора по УВР

Прохорова Людмила Александровна Заместитель директора по УМР

График работы апелляционной комиссии

Предмет Сроки проведения

Срок приема

заявлений на

апелляцию

Срок проведения

апелляции

Литература 30.10.2023г 31.10.2023г 31.10.2023г

Литература 31.10.2023г 01.11.2023г 01.11.2023г

Право  18.10.2023г  19.10.2023г 19.10.2023г

Английский

язык

06.10.2023г 07.10.2023г 07.10.2023г

Английский

язык

07.10.2023г 09.10.2023г 09.10.2023г

Обществознание 25.09.2023г. 26.09.2023г. 26.09.2023г.

Обществознание 26.09.2023г. 27.09.2023г. 27.09.2023г.

Физика 28.09.2023г 29.09.2023г 29.09.2023г

Немецкий язык 03.10.2023г. 04.10.2023г. 04.10.2023г.

Немецкий язык 04.10.2023г. 05.10.2023г. 05.10.2023г.

Технология 21.09.2023г 22.09.2023г. 22.09.2023г.

Технология 22.09.2023г. 23.09.2023г. 23.09.2023г.

Химия 05.10.2023г 06.10.2023г 06.10.2023г

Астрономия 02.10.2023г. 03.10.2023г. 03.10.2023г.

Биология 12.10.2023г 13.10.2023г 13.10.2023г

География 16.10.2023г 17.10.2023г 17.10.2023г

География 17.10.2023г 18.10.2023г 18.10.2023г

МХК 21.10.2023г 23.10.2023г 23.10.2023г

МХК 23.10.2023г 24.10.2023г 24.10.2023г

Математика

(4-6 классы)

19.10.2023г

Математика

(7-11 классы)

20.10.2023г

Физическая

культура

27.10.2023г
28.10.2023г 28.10.2023г

Физическая

культура

28.10.2023г
30.10.2023г 30.10.2023г

История 24.10.2023г 25.10.2023г 25.10.2023г

История 25.10.2023г 26.10.2023г 26.10.2023г

ОБЖ 13.10.2023г 14.10.2023г 14.10.2023г

ОБЖ 14.10.2023г 16.10.2023г 16.10.2023г

Информатика 26.10.2023г 27.10.2023г 27.10.2023г

Русский язык 18.09.2023г 19.09.2023г. 19.09.2023г.

Русский язык 19.09.2023г 20.09.2023г. 20.09.2023г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:   Ф.Г. Габдулин

		2023-09-11T17:34:08+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10"